
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 22 мая 2025 года                                                                                                   № 22     
              

Об установлении стоимости путевки и размера 

родительской платы за содержание детей в лагерях с 

дневным и круглосуточным пребыванием детей, 

профильных лагерях, профильных сменах и летней 

школе, организованных муниципальными 

образовательным учреждениями Волховского 

муниципального района   

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Волховского 

муниципального района, Порядком принятия решений по установлению тарифов на 

работы, услуги муниципальных предприятий, учреждений и регулированию 

тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов 

организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на 

товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам 

(тарифам) для потребителей в Волховском муниципальном районе, утвержденным 

решением Совета депутатов Волховского муниципального района от 17.12.2013 

№51, Совет депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области   

решил: 
 

1. Установить стоимость путевки в лагерях с дневным и круглосуточным 

пребыванием детей, профильных лагерях, профильных сменах и летней школе, 

организованных муниципальными образовательными учреждениями Волховского 

муниципального района, за одну смену в следующем размере: 
№  Полная 

стоимость 

путевки 

(руб.) 

Стоимость в день в рублях 

Питание 

 

Культмассов

ые 

мероприятия 

Лечение Хозяйственн

ые расходы 

Страховка 

1 Лагерь с дневным 

пребыванием детей,   

21 день (3-х разовое 

питание) 

7 688,10 344,85 7,20 7,20 3,65 3,20 

2 Лагерь с  

круглосуточным 

пребыванием детей,   

13 031,34 575,30 12,17 20,55 9,32 3,20 



2 
 

 

21 день (5-ти разовое 

питание) 

3 Лагерь с дневным 

пребыванием  детей, 21 

день (2-х  разовое 

питание) до 14.00 

6 116,25 270,00 7,20 7,20 3,65 3,20 

4 Профильный лагерь,  

10 дней (2-х разовое 

питание)  до 14.00  

2 912,50 270,00 7,20 7,20 3,65 3,20 

5 Профильная смена,  

летняя школа, 10 дней 

(питание - обед) 

1 732,00 170,00 - - - 3,20 

 

2. Установить размер платы, вносимой юридическими лицами, родителями 

(законными представителями) за содержание детей, обучающихся в муниципальных 

образовательных учреждениях Волховского муниципального района: 

2.1. В лагере с дневным пребыванием детей (продолжительность смены 21 

день, 3-х разовое питание) в размере 2 306,43 (две тысячи  триста шесть рублей 43 

копейки);  

2.2. В лагере с круглосуточным пребыванием детей (продолжительность 

смены 21 день, 5-ти разовое питание) в размере 3 909,40  (три тысячи девятьсот 

девять  рублей  40 копеек);  

2.3. В лагере с дневным пребыванием детей (продолжительность смены 21 

день, 2-х разовое питание) размере 1 834,88 (одна тысяча  восемьсот тридцать 

четыре рубля 88 копеек);  

2.4. В профильном  лагере (длительность смены 10 дней, 2-х разовое питание) 

в размере 873,75 (восемьсот семьдесят три рубля 75 копеек). 

3. Установить размер платы, вносимой юридическими лицами, родителями 

(законными представителями) за содержание детей, обучающихся в муниципальных 

образовательных учреждениях Волховского муниципального района, в профильных 

сменах, летней школе (продолжительность смены 10 дней, питание – обед) – в 

размере 866,00 (восемьсот шестьдесят шесть рублей 00 копеек). 

4. Освободить родителей (законных представителей) от платы за содержание 

детей в лагерях с дневным и круглосуточным пребыванием детей, профильных 

лагерях, профильных сменах и летней школе, организованных муниципальными 

образовательными учреждениями Волховского муниципального района, за одну 

смену для детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях 

Волховского муниципального района, следующих категорий: 

дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации, определенные 

Федеральным законом от 24.07.1998г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации»;  

 дети, имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии с 

постановлением Правительства Ленинградской области от 28 июня 2023 года №440 

«Об установлении на территории Ленинградской области дополнительных мер 

социальной поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления 



3 
 

 

детей и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства 

Ленинградской области». 

5. Установить размер платы за путевку в полном объеме для родителей 

(законных представителей) детей, не являющихся обучающимися муниципальных  

образовательных учреждений Волховского муниципального района, и 

предоставлять путевки в лагерях с дневным и круглосуточным пребыванием детей, 

профильных лагерях, профильных сменах и летней школе, организованных 

муниципальными образовательными учреждениями Волховского муниципального 

района, при наличии свободных мест. 

6. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Волховского 

муниципального района Ленинградской области от 23 мая 2024 года № 28 «Об 

установлении стоимости путевки и размера родительской платы за содержание 

детей в лагерях с дневным пребыванием детей, лагерях труда и отдыха, 

профильных, волонтерских лагерях, профильных сменах и летней школе, 

организованных муниципальными образовательными учреждениями Волховского 

муниципального района». 

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Волховские огни» и размещению в информационно – коммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте администрации Волховского муниципального 

района.  

8. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по социальным вопросам. 
 

 

Глава 

Волховского муниципального района 

Ленинградской области                                                                              А.А. Налетов 


